Table des matiéres

Premiére semaine :

droit constitutionnel (Verfassungsrecht) 11
Lundi: la cohabitation 11
Mardi :  la représentation nationale 14
Mercredi : la souveraineté nationale 17
Jeudi : I’organisation territoriale 20
Vendredi : la France et I’Europe 23
Solutions 26

Deuxi¢me semaine :

droit administratif (Verwaltungsrecht) 29
Lundi:  D’administration et le gouvernement 29
Mardi:  le recours pour exces de pouvoir 32
Mercredi : le maire et les pouvoirs de police 35
Jeudi : les établissements publics

et le domaine national 38
Vendredi : le contrat administratif 41
Solutions 44

Troisiéme semaine : la protection des libertés

fondamentales (Schutz der Grundfreiheiten) 47
Lundi: les Lois de la République

et les Principes généraux du droit 47
Mardi: laliberté d’association 51
Mercredi : la liberté de la presse 54
Jeudi ; la liberté du commerce et de ’industrie 57
Vendredi : le droit d’asile 60
Solutions 64

. N . E! E
Bibliografische Informationen digitalisiert durch NATI '1_
http://d-nb.info/1032161051 IBLIOTHE!


http://d-nb.info/1032161051

Table de matiéres

Quatriéme semaine :

droit civil (Biirgerliches Recht)
Lundi: le Code Napoléon
Mardi:  le droit de la famille
Mercredi : le droit des biens

Jeudi : la responsabilité civile
Vendredi : les contrats
Solutions

Cinquiéme semaine :
droit des affaires (Wirtschaftsrecht)

Lundi : le droit commercial
Mardi : le droit des sociétés
Mercredi : le droit du travail
Jeudi : le droit du travail

Vendredi : le droit de la concurrence
et de la consommation
Solutions

Sixieme semaine :

droit de I’environnement et des médias
(Umwelt- und Medienrecht)

Lundi : le droit de I’environnement
Mardi : le droit de I’environnement
Mercredi : le droit de la consommation
Jeudi : le droit des médias

Vendredi : ’organisation judiciaire

Indications bibliographiques

10

67
67
70
73
76
79
83

87
87
90
93
97

101
105

109
109
111
113
116
119

123



